
Contacto

Teléfono +34 983419000
Correo Electrónico scoad.mvo@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2024/002281 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario de trabajo para el personal de las Escalas de Agentes
Medioambientales y de Guardería y de las competencias funcionales de Celadores de Medio Ambiente
y Peones Especializados de Montes, de la Consejería.

El Decreto 136/2002, de 26 de diciembre, de la Junta de Castilla y León, por el que se aprueba elDescripción 
Reglamento por el que se regula la Escala de Agentes Medioambientales del Cuerpo de Ayudantes Facultativos de la
Administración de la Comunidad de Castilla y León, reconoce expresamente el derecho de los funcionarios de esta
Escala a que la Consejería les facilite de forma periódica el uniforme y distintivos que les son propios y la Orden
FYM/492/2021, de 17 de abril, establece el uniforme y los distintivos de la Escala de Agentes Medioambientales del
Cuerpo de Ayudantes Facultativos de la Administración de la Comunidad de Castilla y León, aplicable también al
colectivo de la Escala de Guardería. Así mismo el artículo 128 del vigente Convenio Colectivo para el personal laboral
de la Administración General de la Comunidad de Castilla y León y Organismos Autónomos dependientes de ésta
señala, en su apartado 2º, que en lo referente a la dotación y uso de vestuario que no tenga la consideración de equipo
de protección individual será objeto de negociación por las Secretarías Generales y la representación legal de los
trabajadores afectados, negociación que se llevó a cabo en sendas reuniones celebradas con el Comité Intercentros de
personal laboral en abril de 2016.
Valor estimado del contrato 1.093.419,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.102.531,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 911.183 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18110000 - Indumentaria de trabajo.
18800000 - Calzado.
18815000 - Botas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será de 12 meses que se iniciará a partir del día siguiente a la formalización
del contrato.

Lugar de ejecución
En los lugares expresamente designados en el Anexo IV del PPT y en los términos y condiciones establecidos en la

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Pantalón de invierno y de verano: Resistencia a
los enganchones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

cláusula 5 del mismo.
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Polos y Pantalones Invierno/Verano

Polos y Pantalones Invierno/VeranoDescripción 
Valor estimado del contrato 689.488,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 695.234,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 574.574 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jMQ5p8ugbYQCUo5MdR97nhQRjYrjCGLB%2Be3Xe77aeam84TKw6yZydbDceDvJY2i/OtWsdR6shGJtfnXqlvH%2BrRSiYTv8/hR/myz/M%2B3TUNGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


ContactoDirección Postal

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Polo de invierno y de verano, pantalón de
invierno y de verano: Certificación
Oeko-Tex(r)Standard 100

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Polo de invierno y polo de verano: Resistencia a
la formación de pilling

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Polo de invierno: Resistencia térmica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

TRANSDUERO, S.L.
NIF B47264593
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CASTAÑO NAVE 14
(47193) CISTERNIGA España

Contacto

Teléfono +34 983401701
Correo Electrónico info@nelsworksafety.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 572.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 693.184,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2024/002281-001
Fecha de Formalización 02/09/2024

Motivación

Motivación Al ser su proposición la única admitida para este lote.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


Lugar

Telemáticamente

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España

Apertura oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 09:30 horas
Oferta económica

Contacto

Teléfono +34 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Teléfono +34 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Plaza de la Catedral 5
(49001) Zamora España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León.
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131.2 de la Ley de la LCSP el procedimiento abierto y el procedimiento
restringido son los procedimientos ordinarios de adjudicación de contratos. El procedimiento abierto se regula en los
artículos 156 a 159 de la LCSP y lo caracteriza el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición,
quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España

El día 16/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RnzdhuqknCh9PLk ba5eRog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/04/2024

Fecha de publicación 12/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:215688-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/08/2024

Fecha de publicación 27/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:512896-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 27/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:512896-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014085510 |  2024-000933109 | mar, 03 sep 2024 09:23:11:147 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55778290924206168112135567234578359614 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RnzdhuqknCh9PLkba5eRog%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:215688-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:512896-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:512896-2024:TEXT:ES:HTML

